
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

13 grudnia 1981 roku na ulice polskich 
miast wyjechały czołgi, pojazdy opance-
rzone i wozy bojowe. Władze komuni-
styczne wprowadziły w całym kraju stan 
wojenny, którego celem była likwidacja 
protestów społecznych.

13 grudnia w Gdyni odbędą się oficjalne 
uroczystości miejskie, upamiętniające tra-
giczne wydarzenia sprzed 41 lat. 

Rozpoczną się one o godz. 16.30 wido-
wiskiem słowno-muzycznym w wykonaniu 
uczniów II LO w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
przy ul. Portowej 2.

 W tym samym miejscu o godz. 17.00 
zostanie odprawiona msza św. 

Ok. godz. 18.15 uczestnicy obchodów 
przemaszerują ul. Portową, placem Kaszub-
skim, ul. Świętojańską i ul. Pułaskiego. 

Tam, przed pomnikiem Ofiar Terroru Ko-
munistycznego o godz. 18.30 zmówiona zo-
stanie modlitwa oraz złożone zostaną kwiaty.

Gdynia uczci pamięć 
ofiar stanu wojennego

Autobusy wjeżdżają na osiedle Meksyk!

„Ratusz” z kalendarzem
23 grudnia ukaże się ostatni w tym 

roku „Ratusz” z kalendarzem. 
Dostępny będzie we wszystkich punktach 

dystrybucji, z wyjątkiem filii Biblioteki Gdy-
nia, które 22 i 23 grudnia będą nieczynne. 
W filiach biblioteki „Ratusz” z kalendarzem 
będzie można odebrać po 27 grudnia.

Od 5 grudnia autobusy komunikacji 
miejskiej wjeżdżają na osiedle Meksyk. 
Uruchomiono przystanki na nowej pętli 
Chylonia Dworzec PKP – os. Meksyk. To 
realizacjakolejnego z zadań zapisanych w 
Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta 
Gdyni.

Rok temu mieszkańcy Gdyni wypowie-
dzieli się w specjalnej ankiecie na temat tego, 
jak powinna nazywać się ulica, której budowa 
właśnie rozpoczynała się na osiedlu Meksyk 
w Chyloni, między stacją PKP a ul. Hutniczą. 
Bezapelacyjnie wygrała „Meksykańska”. Dziś 
utwardzona, oświetlona i bezpieczna ulica 
jest gotowa.

5 grudnia na ul. Meksykańskiej pojawiły 
się autobusy komunikacji miejskiej. Uru-
chomiono zbudowaną w ramach inwestycji 
rewitalizacyjnej na Meksyku pętlę autobu-
sową Chylonia Dworzec PKP – os. Meksyk. 
Skierowano do niej autobusy linii 163 i 198, 
które do tej pory kursowały  do/z pętli Chy-
lonia Krzywoustego. 

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

fot. Martyna Winnicka
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Przed nami XXIII edycja konkursu 
„Gdynia bez barier”

Od przeszło dwóch dekad Gdynia 
wyróżnia instytucje, firmy i ludzi, doce-
niając w ten sposób ich pracę na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami. W ko-
lejnych edycjach konkursu „Gdynia bez 
barier” nagradzano zarówno inwestycje 
niwelujące bariery architektoniczne, jak 
i inicjatywy społeczne, które pozwalają 
kształtować pozytywny wizerunek osób 
z niepełnosprawnościami. Przed nami ko-
lejna edycja plebiscytu. Wnioski zgłaszać 
można do 13 lutego. 

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
ogłosił nabór wniosków do 23. edycji kon-
kursu „Gdynia bez barier”. 

Laureatami nagród i wyróżnień w kon-
kursie mogą być autorzy pomysłów i udo-
godnień (już istniejących, bądź będących w 
fazie projektu), które pomagają przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnościami.

Nagradzane są również inicjatywy przy-
czyniające się do likwidowania barier 

architektonicznych, komunikacyjnych i spo-
łecznych, które utrudniają życie osobom z 
niepełnosprawnością.

Wyróżnienia zostaną przyznane w czte-
rech kategoriach: architektonicznej, społecz-
nej, komunikacyjnej oraz dla projektu spoza 
powyższych dziedzin.

Wnioski mogą składać autorzy pomysłu 
lub osoby trzecie – typujące autora, obiekt 
czy program.

Aplikacje zgłaszać można do 13 lutego 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. marsz. Piłsudskiego 52/54 – w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXIII edycja”, pocztą 
na adres kancelarii – w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: Konkurs „Gdynia bez barier” 
– XXIII edycja”, wysłać mailem na adres: 
niepelnosprawni@gdynia.pl lub wysłać za 
pomocą platformy e-puap.

Finał XXIII edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” odbędzie się w maju.

Przedstawiciele sił morskich NATO 
gościli w gdyńskim ratuszu

Do Gdyni przypłynęły dwa okręty, 
które są częścią Stałego Zespołu Sił 
Morskich NATO – SNMG-1. To fregaty 
HDMS „Esbern Snare” i HNLMS „Tromp”. 
Z tej okazji przedstawiciele sił morskich 
NATO zawitali do gdyńskiego magistratu 
z kurtuazyjną wizytą i spotkali się z wice-
prezydentem Markiem Łucykiem.

W ramach kurtuazyjnej wizyty przed-
stawiciele Stałego Zespołu Sił Morskich 
NATO – SNMG-1 odwiedzili Urząd Miasta 
Gdyni. Z wiceprezydentem Markiem Łucy-
kiem spotkali się: kmdr Jeanette Morang 
– dowódca SNMG-1, kmdr por. Yvonne 
van Beusekom – dowódca okrętu HNLMS 
„Tromp”, kmdr por. Maciej Matuszewski – 
szef sztabu zespołu okrętów oraz kmdr por. 
Doenja Zwaan – oficer prasowa.

Wiceprezydent Gdyni i goście rozmawia-

li o naszym mieście, planach związanych z 
pobytem w Trójmieście oraz bieżącej sytu-
acji. Padły też podziękowania za wsparcie, 
jakiego NATO udziela Polsce. 

SNMG-1 (Standing NATO Maritime Gro-
up One) to jeden z dwóch stałych zespołów 
okrętowych Sojuszu Północnoatlantyckiego, 
w których skład wchodzą wyselekcjonowane 
niszczyciele i fregaty państw członkowskich. 
Jego trzon stanowią jednostki z USA, Ka-
nady, Wielkiej Brytanii, Niemiec i Holandii. 
Do nich cyklicznie dołączają okręty z Belgii, 
Danii, Portugalii, Hiszpanii i Polski. Wielo-
narodowy elitarny zespół jest utrzymywany 
w najwyższym stopniu gotowości bojowej. 
Może natychmiast reagować w sytuacjach 
kryzysowych, operacjach pokojowych 
i w wypadku wojny.

Wiemy, jak wspierać rodzinne firmy
Gdyńskie działania na rzecz sukcesji 

w przedsiębiorstwach oraz projekty do-
tyczące firm rodzinnych stawiane za wzór 
dla innych. Temu, jak w mieście wspiera 
się wielopokoleniowe działalności przy-
glądały się osoby związane z mazowiec-
kim projektem „Success Road”. To jedne 
z kluczowych inicjatyw podejmowanych 
w ostatnim czasie przez Gdyńskie Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości.

Są firmy, w których nie byłoby sukcesu 
bez rozsądnego pielęgnowania rodzinnych, 
niekiedy kilkudziesięcioletnich tradycji. Klucz 
do dobrych rezultatów to sprawna sukcesja, 
czyli przekazanie sterów w ręce kolejnych 
członków rodziny – dzieci, wnuków lub 
innych krewnych, którzy zaczynają działać 
w zgodzie z wcześniejszymi wartościami i z 
zapasem świeżych sił.

Firmy rodzinne to też ważny kapitał – bu-
dują tożsamość miast, utrzymują cenne dla 
lokalnej gospodarki biznesy i na stałe trafiają 
do pamięci mieszkańców, którzy tak samo 
przez kilka pokoleń potrafią korzystać z 
produktów i usług tych samych wykonawców.

Tak jest w wielu miejscach w Polsce, jest 
tak także w Gdyni, dlatego miasto już od 
dłuższego czasu realizuje działania, które 
promują i wspierają firmy rodzinne. To kom-
pleksowy projekt, który prowadzi Gdyńskie 

Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.
Teraz jego efekty zostały też docenione 

na ogólnopolskiej arenie, bo gdyńskie wspar-
cie sukcesji stało się wzorem podczas tema-
tycznego spotkania Mazowieckiego Centrum 
Obsługi Inwestora i Eksportera i kancelarii 
radców prawnych Grabowski i Wspólnicy w 
ramach szerszego projektu „Success Road”. 
Uczestnicy wydarzenia wysłuchali prezen-
tacji Moniki Antkowiak z GCWP, szukając 
inspiracji i dobrych wzorców wśród zadań, 
które już zrealizowano w Gdyni.

Organizatorami spotkania, podczas któ-
rego prezentowano gdyńskie działania na 
rzecz firm rodzinnych były Mazowieckie Cen-
trum Obsługi Inwestora i Eksportera działają-
ce w strukturze Agencji Rozwoju Mazowsza 
S.A. oraz Grabowski i Wspólnicy Kancelaria 
Radców Prawnych sp.k. Głównym celem 
było przedstawienie problematyki sukcesji 
firm rodzinnych i ich rozwoju z kilku różnych 
perspektyw: samych jednostek samorzą-
dowych, ale i instytucji otoczenia biznesu, 
organizacji samorządowych, doradców 
oraz samych zainteresowanych, czyli firm 
rodzinnych.

Spotkanie było częścią projektu „Success 
Road” pod tytułem „Sukcesja w firmach ro-
dzinnych. Wyzwanie dla przedsiębiorców, 
samorządów i instytucji otoczenia biznesu. ”

Autobusy obu linii na nowej trasie za-
trzymywać się będą na przystankach po-
średnich:

– Pucka - Hutnicza 04 (na żądanie) – 
przy ul. Hutniczej w kierunku Dworca SKM 
w Chyloni;

– Meksykańska 01 i 02 przy ul. Hutniczej 
– w obu kierunkach.

Dodatkowo, autobusy linii 163 zatrzymy-
wać się będą na przystanku „Pucka - Hut-
nicza 01 (na żądanie)” przy ul. Hutniczej.

Na przystanku „Meksykańska” możliwa 
jest przesiadka na autobusy linii R.

Szczegóły rozkładów jazdy – na stronie 
zkmgdynia.pl

Projekt „Rozwój systemu gospoda-
rowania wodami opadowymi na terenie 
Gdyni – część II” jest realizowany dzięki 
dofinansowaniu z Funduszu Spójności w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020, działanie 2.1 
Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabez-
pieczeniem i zwiększeniem odporności na 
klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy 
naturalne oraz monitoring środowiska; typ 
projektu 2.1.5 Systemy gospodarowania 
wodami opadowymi na terenach miejskich

Autobusy wjeżdżają na 
osiedle Meksyk! – cd.

Mija rok od odejścia Jerzego Zająca 
– wieloletniego sekretarza i dyrekto-
ra Urzędu Miasta Gdyni. Przez 28 lat 
związany z gdyńskim samorządem, był 
człowiekiem oddanym naszemu miastu, 
zakochanym w Gdyni i regionie, a także 
niezrównanym gawędziarzem, który 
z zapałem popularyzował historię tego 
miejsca oraz kulturę kaszubską.

Jerzy Zając z gdyńskim samorządem 
związał się w 1991 r. Piastował funkcję 
naczelnika Wydziału Polityki Gospodarczej. 
W 1995 roku objął stanowisko sekretarza 
Urzędu Miasta, które zdefiniowało jego dzia-
łania dla miasta na następne ćwierć wieku.

Przez pracowników nazywany dobrym 
duchem urzędu, przez lata skupiał się na 
działaniach zwiększających dostępność 
i przyjazność gdyńskiego magistratu.

Przez lata Jerzemu Zającowi podlegały 
także działania Ogrodnika Miejskiego. Okres 
wytężonej pracy zaowocował wizerunkiem 
miasta tonącego w kwiatach, zielonego 
i przyjaznego ludziom oraz zwierzętom.

Ale legenda Jerzego Zająca nie kończy 
się na jego zawodowej aktywności. Z wy-
kształcenia był ekonomistą, a z zamiłowania 
etnografem. Pasja ta zaowocowała wyda-
nym w 2006 roku albumem pt. „Tabaka na 
Kaszubach i Kociewiu”, który stworzyli razem 
z Edwardem Zimmermannem. 

Jerzy Zając był też niezrównanym gawę-
dziarzem i z zapałem popularyzował historię 
Gdyni oraz jej kaszubskie korzenie. Dzielił 
się tym, co najcenniejsze – wiedzą i pasją.

Lubił literaturę faktu, czasopiśmiennictwo 
oraz historię sztuki, ale był też zapalonym 
kibicem rugby. Przez 13 lat stał na czele 
Rugby Club Arka Gdynia. W tym czasie 
„Buldogi” sięgnęły po największe sukcesy 
w historii klubu – trzy tytuły mistrza Polski, 
Puchar Europy oraz Puchar Polski.

Za zasługi w działalności na rzecz 
społeczności lokalnej, rozwoju demokra-
cji i samorządności decyzją Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej w 2010 roku Jerzy 
Zając został odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi.

Rocznica śmierci 
Jerzego Zająca
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18 grudnia o godz. 10.00 w muszli 
koncertowej odbędzie się przekazanie 
Betlejemskiego Światła Pokoju miesz-
kańcom Gdyni. 

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Be-
tlejem płonie wieczny ogień. To właśnie 
od niego co roku odpala się jedną malutką 
świeczkę, której płomień niesiony przez 
skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i 
kontynenty obiega świat. W ponad 30-letniej 
historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w 
zmieniających się warunkach politycznych, 
nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyru-
szyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze 
Światła znak pokoju, poświadczenie wza-
jemnego zrozumienia i symbol pojednania 
między narodami.

Zapraszają harcerze z Hufca ZHP Gdynia.

Światełko Betlejemskie 
trafi do gdynian

Tradycji stało się zadość i ulice Trój-
miasta w przedświątecznym okresie 
zapełniły się czerwienią mikołajowych 
strojów i rykiem silników. „Mikołaje na 
motocyklach” 4 grudnia stworzyli barw-
ną paradę i znów przejechali głównymi 
arteriami Trójmiasta. 

Celem akcji, jak zwykle, była zbiórka 
środków dla dzieci w potrzebie. Zarówno 
tych, które przebywają w domach dziecka, 
jak i na szpitalnych oddziałach czy w ho-
spicjach. Namiastka świątecznego nastroju 
może pomóc im w trudnych chwilach. Za 
zebrane fundusze zostaną zakupione obiady 
dla podopiecznych ośrodków szkolno-wy-
chowawczych na terenie województwa 
pomorskiego.

I już wiadomo, że w tym roku dzięki 

motocyklowym Mikołajom uśmiech zagości 
na wielu małych twarzach – pomoże w tym 
spora kwota zebrana za pomocą cegiełek 
(dla motocyklistów, którzy dołączali do para-
dy), wpłat na rzecz paczek, licytacji i datków 
zbieranych do tradycyjnych puszek.

Najwięcej pieniędzy wpłynęło dzięki 
cegiełkom, czyli od samych motocyklistów, 
którzy współtworzyli czerwoną, świąteczną 
paradę (ponad 34 tysiące złotych) – ochot-
nicy na dwóch kołach musieli wpłacić co 
najmniej 40 lub 50 zł przed startem.

Łącznie, jak poinformowali jeszcze tego 
samego dnia organizatorzy „Mikołajów na 
motocyklach”, w tym roku udało się zebrać 
dokładnie 87 tysięcy 366 złotych i 28 gro-
szy. To wynik znacznie lepszy niż przed ro-
kiem, bo wyższy o niemal 10 tysięcy złotych.

Mikołajowa parada przejechała przez Gdynię

W Chojnicach odbyła się XIV Pomor-
ska Gala Żeglarska. Pomorskim żegla-
rzem roku 2022 został Rafał Sawicki (YKP 
Gdynia), a żeglarką – Agnieszka Pawłow-
ska (ChKŻ Chojnice). Najlepszym trenem 
wybrano Mirosława Laskowskiego (ChKŻ 
Chojnice).

Za Przyjaciela Pomorskiego Żeglarstwa 
Roku 2022 uznani zostali:

– Piotr Maria Śliwicki,
– Sklep Żeglarski Sailovnia,
– firma Investa.
Pomorskim Żeglarskim Wydarzeniem 

Roku 2022 została XIV edycja Zlotu Jachtów 
z Duszą Próchno i Rdza.

Za Pomorski Żeglarski Rejs Roku 
2022 uznana została wyprawa Lodowe 
Krainy – Hudson Bay expedition 2022.

Z tytułu Pomorskiego Żeglarskiego Klubu 
Roku 2022 ucieszył się Łebski Klub Żeglar-
ski z Łeby.

Pomorskim Żeglarskim Talentem Roku 
2022 uhonorowani zostali:

– Gustaw Trybek (SKŻ Ergo Hestia 
Sopot),

– Hanna Rogowska (ChKŻ Chojnice),
– Piotr Trella (MKŻ Arka Gdynia).
Pomorskim Edukatorem Żeglarstwa 

Roku 2022 został Andrzej Uzdowski (UKS 
Kałębie Osiek).

Natomiast nagrodą prezesa PoZŻ wyróż-
niono rejs Gdynia-Szkocja, Bartłomieja 
Szliję, PG Racing Politechnika Gdań-
ska i MOWI Women Sailing Team.

Laureatem Kryształowego Żagla w 
kategorii Pomorski Żeglarski Trener Roku 
2022 – nagroda im. Andrzeja Lutomskie-
go został Mirosław Laskowski (ChKŻ 
Chojnice).

Tytuł Pomorskiej Żeglarki Roku 2022 – 
nagroda im. Krystyny Chojnowskiej-Liskie-
wicz trafił do Agnieszki Pawłowskiej (ChKŻ 
Chojnice).

Zaś Pomorskiego Żeglarza Roku 2022 – 
nagroda im. Zygfryda „Zygi” Perlickie-
go do Rafała Sawickiego (YKP Gdynia).

Sobotnia Pomorska Gala Żeglarska 
oficjalnie zakończyła sezon żeglarski 2022. 
Była też okazją do uhonorowania zasłużo-
nych dla pomorskiego żeglarstwa medalami i 
odznakami PZŻ i PoZŻ oraz rozdania pucha-
rów w Morskim Żeglarskim Pucharze Polski.

W tym roku w załogach wieloosobowych 
triumfował Tomasz Konnak (JKM Gryf 
Gdynia), a w dwuosobowych – Paweł Wil-
kowski (YKP Gdynia).

Wydarzeniu towarzyszyły także wystawy 
ukazujące działalność PoZŻ oraz obrazów 
marynistycznych przygotowana z okazji 
jubileuszu stulecia powstania Chojnickiego 
Klubu Żeglarskiego.

Organizatorami XIV Pomorskiej Gali Że-
glarskiej był Pomorski Związek Żeglarski i 
miasto Chojnice. Partnerem ChKŻ Chojnice. 
Patronat honorowy sprawował marszałek  
Mieczysław Struk. 

Najlepsi żeglarze Pomorza

Przystań Łowicka 51 już działa
Już jest i czeka na mieszkańców! Przyciąga dużym księ-

gozbiorem, planszówkami, pięknymi i nowoczesnymi wnę-
trzami, przestrzenią do dyskusji i aktywności, a nawet… 
dużą zjeżdżalnią i stanowiskami gamingowymi. Oficjalnie, 
w asyście Mikołaja, otwarta została Przystań Łowicka 51 
w Małym Kacku. Do sieci gdyńskich bibliotek i przystani 
sąsiedzkich dołączył kolejny punkt, który warto odwiedzić.

Mnóstwo ciekawych zajęć dla siebie znajdą tu zarówno 
dorośli gdynianie, jak i dzieci, a przestrzenie dla tych dwóch 
grup wiekowych połączy… duża zjeżdżalnia. 

Całość funkcjonuje jako otwarta przestrzeń, w której prze-
platają się różne funkcje. Przystań Łowicka 51 to zarówno 
dzielnicowa biblioteka, Sala Sąsiedzka, miejsce spotkań 
lokalnej Rady Dzielnicy, jak i liczne zajęcia oraz warsztaty dla 
społeczności Małego Kacka.

Otwarcie nowej miejskiej inwestycji zbiegło się w czasie 
z mikołajkami. Wstęgę przecięła dyrektor Biblioteki Gdynia, 
Natalia Gromow w towarzystwie m.in. prezydenta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka i radnego Sebastiana Jędrzejewskiego.

Budowa Przystani Łowicka 51 kosztowała miasto ok. 5,8 
miliona złotych. Z tej kwoty 1,4 miliona złotych pochodziło z 
dofinansowania przyznanego w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Symboliczne przecięcie wstęgi// fot. Kamil Złoch

Trwają przygotowania do 31. finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wolontariusze z kolorowymi puszkami 
pojawią się na ulicach 29 stycznia 2023 
roku. Chcesz dołączyć do grona kwe-
stujących? Gdyńskie sztaby czekają na 
zgłoszenia osób, które chcą się zaanga-
żować w akcję. 

Największy sztab – Gdynia dla Orkiestry 
– prowadzi nabór na www.gdyniadlaorkie-
stry.pl. 

Rejestrację online prowadzi także sztab 
działający w Teatrze Miejskim w Gdyni. Oso-
by chętne mogą się zgłaszać przez stronę:  
iwolontariusz.wosp.org.pl.

Aby zostać wolontariuszem sztabu 
Pierwszej Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Gdyni, należy kontaktować się mailowo: 
pssp@pssp.edu.pl.

Ostatni gdyński sztab działa w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 8. W tym 
przypadku rekrutacja odbywa się tylko 
w siedzibie sztabu przy ul. Wiczlińskiej 50A.

Pieniądze można zbierać również online 
– za pomocą eSkarbonki po rejestracji na 
stronie: iwolontariusz.wosp.org.pl.

Cel zbliżającego się 31. finału WOŚP 
to zakup sprzętu do szybkiej identyfikacji 
bakterii, które mogą doprowadzić do sepsy,.

Szczegóły 31. finału WOŚP można zna-
leźć na stronie www.wosp.org.pl. 

Zostań wolontariuszem 
WOŚP
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 10 grudnia godz. 19.00 – „Dojrzeć do 
dzieciństwa” wg prozy B. Schulza w reż. 
Ewy Ignaczak.

Bilety 40/45 zł. 
– 11 grudnia o godz. 12.00 – „Rybak i Ge-

niusz” wg „Klechd Sezamowych” Bolesława 
Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Bilety: 40 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 9 grudnia na „Bankiet” wg Witolda 

Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradec-
kiego.

Pięcioro aktorów wciela się na oczach 
widowni w coraz to nowe, coraz bardziej gro-
teskowe postacie, przywołując przesiąknięty 
teatralnością i prowokacyjnym humorem 
klimat twórczości młodego Gombrowicza. 
Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. To, co ukryte i wstydliwe w końcu 
zostanie wydobyte na wierzch i obśmiane. 
Świetne recenzje, doskonałe opinie widzów, 
uśmiech i zaduma gwarantowane!

– 10 i 11 grudnia na „Czar molekuły” 
Petra Zelenki w reż. Krzysztofa Rekow-
skiego.

To wydarzyło się naprawdę! Gdyby nie 

czeski naukowiec  - Antonin Holý - nie mie-
libyśmy leku  na AIDS. Zanim jednak doszło 
do jego opatentowania, potrzebne były 
pieniądze, dużo pieniędzy. Mieli je Amery-
kanie, którzy kochają władzę… Wciągająca 
opowieść o ryzyku, miłości i wyborach, które 
zmieniły świat. 

– 14 i 15 grudnia na „Boga mordu” 
Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.

„Bóg mordu” to tylko pozornie spektakl o 
zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym 
hipokryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. 
Zakończenie – zaskakujące

Więcej informacji i bilety na
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 9 i 10.12 o godz. 19.00 na „Pomoc 
domową” w reż. Tomasza Podsiadłego z 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 

Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona…  
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy, jednej z najzabawniej-
szych, jakie można zobaczyć na scenie 
teatru. Prawdziwa komedia omyłek, która 
święci triumfy na wielu europejskich sce-
nach. 

Bilety: 45 zł.
– 11.12 o godz. 19.00 na „Sztafetę poko-

leń” w reż. Marka Sadowskiego. 
„Sztafeta pokoleń” to uniwersalna historia, 

opowiadająca z przymrużeniem oka, o po-
szukiwaniu tego co łączy, mocowaniu się z 
czasem i zmieniającą rzeczywistością, oraz 
godzeniu ze światem. 

Bilety: 50/40 zł.
– 11.12 o godz. 11.00 i 13.00 do sali 

koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 
9) na koncert „Dzwonki, sanie i świąteczne 
kolędowanie”, który odbędzie się w ramach 
cyklu Mała Gdyńska Filharmonia. 

Każdy wie, że dzieci uwielbiają święta! 

Magię choinki, prezenty i świąteczne kolędo-
wanie. A zatem już zapraszamy całe rodziny 
na niezapomniany świąteczny koncert, w 
którym nie zabraknie najpiękniejszych ko-
lęd, pastorałek i muzycznych świątecznych 
przebojów. Będzie wokalnie i instrumentalnie 
w sam raz na święta. 

Bilety: 25 zł (do kupienia online i w kasie 
Konsulatu Kultury).

– 12.12 o godz. 9.00 na szkolenie z 
Tomkiem Palakiem pt. „Tworzenie treści 
w internecie zgodnie z prawem”. Promując 
swoją markę czy sprzedając w internecie 
nieraz masz wątpliwość co do prawa. Albo 
nawet nie wiesz, że dla swojego bezpieczeń-
stwa przydałoby się je mieć. 

Bilety online: 246 zł, szczegóły na kon-
sulatkultury.pl.

– 13.12 o godz. 11.00 i 14.12 o godz. 
20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o 
elementy Terapii Tańcem i Ruchem. 

To zajęcia taneczne, na których nie trze-
ba posiadać umiejętności tanecznych, aby 
uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. Zajęcia 
są cykliczne, odbywają się we wtorki. 

Szczegóły na konsulatkultury.pl. Koszt: 
20 zł.

Teatr Gdynia Główna 
zaprasza

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza 9 
grudnia o godz. 11.00 oraz 10 i 11 grudnia 
o godz. 12.00 na musical „Piotruś Pan” w 
reż. Janusza Józefowicza oraz 11 grudnia 
o godz. 17.00 na spektakl „Avenue Q” 
w reż. Magdaleny Miklasz.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 17 grudnia o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką z cyklu „Cztery damy polskiej 
kultury, sztuki i dyplomacji”. Gościem 
czwartej odsłony tego cyklu: Polska piosenka 
będzie Izabela Trojanowska – wokalistka, 
autorka tekstów, gwiazda estrady.

Darmowe wejściówki będą do odbioru 
w Klubie MW 12 grudnia od godz.12.00.

Kulturalna Riwiera

3 grudnia o godz. 18.00 w Sali Concer-
tino (ul. Popiela 24) odbędzie się koncert 
kameralny. 

Wystąpią: Anna Thun – mezzosopran 
i Rafał Lewandowski – fortepian. W pro-
gramie arie, pieśni i przeboje musicalowe. 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia na miejscu 
30 min. przed koncertem. 

Więcej informacji na www.concertino.pl

Koncert kameralny

Koncert świąteczny
22 grudnia o godz. 19.00 w Konsulacie 

Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie 
się koncert świąteczny Akademickiego 
Chóru Uniwersytetu Morskiego pod ba-
turą Karola Hilli.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskie-
go został założony w 2001 roku z inicjatywy 
studentów i władz uczelni. Chór wykonuje 
utwory z różnych epok: od średniowiecza po 
współczesność, zarówno utwory a cappella 
jak i duże formy oratoryjne.

Z okazji świąt zaprezentują wyjątkowy 
repertuar bożonarodzeniowy.

Bilety w cenie 20 zł.

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskow-
skiego (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
mieszkańców na koncert z cyklu „Scena 
dla Młodych” pt. „Idą, idą święta…”, który 
odbędzie się 17 grudnia o godz. 16.00 w 
sali koncertowej szkoły. 

Wstęp wolny.
Koncert objęty jest honorowym patrona-

tem prezydenta Wojciecha Szczurka. 

Scena dla Młodych
Julia ma dziesięć lat jest gdynianką 

i coraz lepiej gra na skrzypcach. Ilja woli 
perkusję, gra od niedawna, i również od 
niedawna mieszka w Gdyni. „Wszyscy 
jesteśmy tacy sami” to wyjątkowy kon-
cert wieńczący warsztaty promujące w 
Mieście z morza i marzeń ideę tolerancji. 
Wezmą w nim  udział mali muzykalni 
gdynianie różnych narodowości. 

Kampania „Wszyscy jesteśmy tacy sami”, 
organizowana przez gdyński samorząd głosi 
ideę równości i tolerancji wśród najmłod-
szych mieszkańców. W szybko zmienia-
jącym się świecie musimy nauczyć się na 
nowo żyć obok siebie i wspólnie działać dla 
dobra naszego miasta.

Koncert, podczas którego dzieci mówiące 

różnymi językami wspólnie zagrają i zaśpie-
wają dla mieszkańców Gdyni, organizuje 
Amber Shire Centrum Kulturalno-Języko-
we, a grać będzie jedyny w Polsce Zespół 
Ambers Steel Band, promujący muzykę 
z użyciem kotłów karaibskich. Usłyszymy 
również muzykę w wykonaniu Kwartetu Sak-
sofonowego Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Gdyni, oraz młodych muzyków z Fundacji 
Dom Marzeń.

Koncert odbędzie się 11 grudnia o godz. 
17.30 w sali sportowej Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 3 przy ulicy Nagietkowej. 
Wstęp wolny.

Impreza finansowana jest dzięki współ-
pracy Gdyni z Funduszem Narodów Zjed-
noczonych na Rzecz Dzieci UNICEF.

„Wszyscy jesteśmy tacy sami”
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, porcelanę, 
zabawki w siedzibie pod adresem przy 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Dziś przedstawiamy Wam Kokosika. To 
młody roczny psiak, który trafił do schroniska 
na początku listopada 2022 roku. Jest bardzo 
energicznym, kontaktowym, ale czasami nie-
sfornym, jak na wiek przystało młodzieńcem. 
Uwielbia spacery i czas spędzony z człowie-
kiem najlepiej na zabawie. Bez problemu 
dogaduje się z innymi psami. Jest zdrowy, 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Sezon jesienno-zimowy to zawsze 
impuls do zwracania uwagi na materia-
ły. Szukamy ciepłych swetrów, czapek, 
rękawiczek i koców. Wełna to zawsze 
pierwsze, co przychodzi nam na myśl 
gdy stawiamy na ciepło i komfort. A co 
powiesz na to, że wełna ma gorszy wpływ 
na środowisko niż poliester i może nega-
tywnie wpływać na Twoje zdrowie?

Według wzorca „Made By Environmental 
Benchmark” stworzonego dla zrównowa-
żonej mody, wełna to klasa E (najniższa) 
– jej produkcja jest tak samo negatywna jak 
bawełna konwencjonalna oraz nylon. Warto 
więc się temu przyjrzeć.

Rocznie powstaje ok. 1160 mln kg wełny z 
globalnego stada, które liczy 1.16 mld owiec.

Z jednej owcy produkowanych może być 
ok. sześciu swetrów łącznie, czyli łącznie 
daje to prawie siedem miliardów swetrów 
rocznie!

Naturalny materiał naprawdę jest natu-
ralny? Wełna nie jest wolna od pasożytów 
naturalnie występujących na sierści zwierząt. 
Owce hodowane na wełnę konwencjonalną 
zabezpiecza się przed nimi poprzez kąpiele 

w chemicznych pestycydach, spryskiwanie 
ich chemicznymi mieszankami. Często te 
substancje wstrzykuje się bezpośrednio w 
formie szczepionek. Surowe włókna wełny 
zawierają tłuszcz i zanieczyszczenia. Do 
dalszej obróbki niezbędne jest szorowanie z 
użyciem silnej chemii toksycznej dla środo-
wiska i szkodliwej dla człowieka składającej 
się z detergentów i emulgatorów. Niestety, 
nawet „naturalna” wełna nie jest wcale natu-
ralna, wręcz przeciwnie, jest niezwykle tok-
syczna. Jak zatem kupować i nosić wełnę?

Pierwszy obieg? Tylko z certyfikatem! 
R-W-S Responsible Wool Standard 

(RWS) to dobrowolny program, który po-
maga hodowcom spełnić wymagania kon-
sumentów, detalistów i marek w kwestiach 
etycznej hodowli owiec dla wełny. Norma 
potwierdza, że spełniają rygorystyczne 
wymagania w zakresie dobrostanu zwie-
rząt i gospodarowania gruntami. Wełna z 
tym certyfikatem pochodzi od owiec, które 
wypasane są na naturalnych pastwiskach, 
na których nie stosuje się pestycydów, 
herbicydów ani nawozów sztucznych. Cer-
tyfikat ogranicza również ilość używanych 

antybiotyków i nakłada obowiązek utylizacji 
i oczyszczania tłuszczu z wyczesywanych 
włókien. 

PETA zwraca uwagę na minus tego 
certyfikatu. Nie obejmuje on podejścia do 
zwierząt w kwestii właściwego traktowania 
ich w podczas golenia. Organizacja uważa, 
że te mimo certyfikatu owce spotykają się z 
okrutnym traktowaniem. 

Jak wybierać ubrania wełniane? 
Wełna jest jednym z najlepszych mate-

riałów do noszenia. Ma wiele plusów, ale jej 
produkcja wiąże się z powszechnym okru-
cieństwem i cierpieniem zwierząt, jak rów-
nież negatywnym wpływem na środowisko. 
Dlatego decydując się na wełnę, wybieraj 
ubrania, które są już w obiegu, kupuj je w 
sklepach typu second hand lub rób wymiany 
ze znajomymi. Dbaj też o te, które masz już 
w szafie. 

A jeśli jakieś swetry są Ci już niepotrzeb-
ne, oddaj je na zbiórkę marki Ubrania Do Od-
dania i wesprzyj podopiecznych gdyńskiego 
schroniska Ciapkowo. Jak? Wejdź na www.
ubraniadoodania.pl/gdynia i wszystkiego 
się dowiedz.

Czy wełna to dobry wybór?

Czarne dziury, teoria pola, teleportacja 
kwantowa. Nic dziwnego, że hasło „fizy-
ka kwantowa” niejednego onieśmiela. 
Na szczęście są ludzie, którzy potrafią 
o niej z pasją opowiadać. Jedną z takich 
osób  jest Andrzej Dragan, który odwiedzi 
Centrum Nauki Experyment 11 grudnia 
o godz. 16.00.

Spoglądanie na czarne dziury z uwzględ-
nieniem zjawisk kwantowych jest szczegól-
nie interesujące, a zjawiska na pograniczu 
kwantowej teorii pola i teorii względności 
dają wyjątkowo ciekawe obserwacje. Pod-
czas wykładu Andrzeja Dragana dowiecie 
się m.in. jak wpływa sąsiedztwo czarnej 

dziury na takie zjawiska jak np. teleportacja 
kwantowa.

Andrzej Dragan – fizyk, popularyzator 
nauki, doktor habilitowany, profesor uczelni 
na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszaw-
skiego.

Bilety 20 zł (10 zł z Kartą Gdynia Senior 
plus) do kupienia na stronie experyment.
gdynia.pl .

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
budżetu państwa w ramach programu “Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Edukacji i Nauki „Nieformalne spotkania z 
naukowcami i innowatorami – cykl 24 wyda-
rzeń SCIENCE CAFE (2022-2024)”. 

Science Cafe. Teoria kwantowa vs czarne dziury

Gdzie kupić choinkę w Gdyni?
Choinka to nieodłączny element świąt. 

Wiele osób nie wyobraża sobie tego ma-
gicznego czasu bez naturalnego, pachną-
cego lasem drzewka. Gdzie będzie można 
kupić świerki czy jodły? Podpowiadamy.

Każdego roku choinki można kupić w wie-
lu miejscach w Gdyni, m.in. przy najbardziej 
popularnych marketach. 

Specjalne stoiska pojawiają się także na 
terenach gminnych, które miasto odpłatnie 
udostępnia kupcom. W tym roku świąteczne 
drzewka będzie można znaleźć:

– w Redłowie – przy ul. Bohaterów Sta-
rówki Warszawskiej (na skwerze, który znaj-
duje się pomiędzy ulicami Bohaterów Sta-
rówki Warszawskiej, Lucjana Cylkowskiego 
oraz Mikołaja Kopernika, vis a vis sklepu 
spożywczego) – od 17 do 23 grudnia;

– na Cisowej – w pobliżu skrzyżowania 
ulic Chylońskiej i Owsianej, obok marketu 
„Biedronka” – od 10 do 24 grudnia;

– na Chwarznie-Wiczlinie – na łące przy 
ul. Chwarznieńskiej, na odcinku pomiędzy 
przystankami ZKM „Amona” i „Tezeusza” – 
od 15 do 24 grudnia;

– na Chwarznie-Wiczlinie – przy ul. 
Leona Staniszewskiego. Dwa stoiska staną 
w pobliżu komisariatu policji, vis a vis pętli 
autobusowej Chwarzno-Sokółka. Stoisko A 
(o powierzchni 150 m2) będzie działać od 10 
do 24 grudnia. Stoisko B (o powierzchni 50 
m2) będzie funkcjonować 17 i 18 grudnia.

Naturalne choinki można kupić również 

bezpośrednio od leśników. Nadleśnictwo 
Gdańsk po raz kolejny organizuje akcję pod 
hasłem „Choinkobranie”. Koszt choinki to 
50 zł (płatność tylko gotówką, należy mieć 
odliczoną kwotę).

W tym roku „Choinkobranie” odbędzie 
się na plantacji choinkowej przy sopockiej 
leśniczówce (ul. Leśna Polana 1). 

Akcja potrwa od 12 do 17 grudnia. 
Od poniedziałku do piątku leśnicy czekają 
w godz. 12.00-14.00. Natomiast w sobotę 
w godz. 8.00-15.00.

Tuż przed świętami choinki ścięte przez 
leśników będzie można kupić również w le-
śniczówkach Nadleśnictwa Gdańsk. Kilka 
z nich znajduje się w Gdyni. Poszczególne 
punkty będą czynne w konkretnych dniach 
i godzinach:

– leśniczówka Cisowa – 19 i 20 grudnia, 
godz. 11.00-16.00,

– leśniczówka Witomino – 20 grudnia, 
godz. 11.00-16.00,

– leśniczówka Zwierzyniec – 19 grudnia, 
godz. 11.00-16.00,

– Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” – 
18 grudnia, godz. 9.00-16.00, w sprzedaży 
tylko świerki.

Liczba drzewek jest ograniczona. Łącznie 
do sprzedaży trafi około 1000 choinek.

Szczegółowe informacje oraz cennik znaj-
dują się na stronie internetowej nadleśnictwa 
nadlesnictwo.gdansk.lasy.gov.pl.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 10 grudnia 
od godz. 17.00 odbędzie się otwarcie 
prezentacji i rozmowa z jej twórcami: Lesią 
Pczołką i Uladzimirem Hramovichem, 
którą poprowadzi animatorka kultury – Alicja 
Jelińska. 

Wejście na wystawę stałą na podstawie 
bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie. 
Ostatnie wejście na wystawę stałą o godz. 
19:00.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Wystawę Przeprowadzki przedłużono do 

końca stycznia 2023.
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających do 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 
obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 

Wystawę przygotowało Muzeum Pia-
śnickie w Wejherowie. Jest dostępna do 15 
grudnia w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
W witrynach Centrum Integracja przy ul. 

Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świąteczne klimaty” do lokalu artystycznego 
TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV. 

Prace można oglądać do 30.12.2022 
w czasie otwarcia lokalu, w godz. 12.00-
20.00.

*** 
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną. Swoje prace zapre-
zentuje Katarzyna Kujawska.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00-19.00 w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych od do 15 grudnia 2022 r. 

***
Zespół Gdynia Design Days zaprasza  

na wystawę 20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu w galerii 
budynku II PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98). Wystawa dostępna do 18 grudnia. 

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza na 

wystawę fotograficzną uczestników kursu 
fotograficznego prowadzonego przez Beatę 
Jaszczyszyn: Biblioteka Miejska Filia 3, 
ul. Morska 113 do 16 grudnia 2022 i w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. 3 Maja 27 od 16 grudnia do 16 stycznia 
2023. Kurs dofinansowany był ze środków 
miasta Gdynia.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Że-

romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny. 

***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Magdaleny Abakanowicz zapra-
sza na wystawę absolwentów pt. „Ach, te 
szalone lata 60.”

W Galerii „Debiut” zobaczymy m.in.: wy-
stawę rzeźby, malarstwa, grafiki i scenografii. 
Natomiast w Galerii „ART 39” fotografie 
wykonane przez absolwentów z tamtych lat. 

Wystawę będzie można oglądać do 13 
stycznia 2023 roku – codziennie (oprócz 
świąt) w godz. 10.00-14.00.

***
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 

Maja 27-31) zaprasza na wystawę prac Alicji 
Fol „Akwarelowe fantazje”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-15.30 do 16 
grudnia 2022 roku.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

10 grudnia o godz. 11.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat na bożona-
rodzeniowe warsztaty, na których wolon-
tariusze z europejskich krajów opowiedzą, 
jak święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 
obchodzi się na Ukrainie, Białorusi i w Gruzji. 
Po obejrzeniu prezentacji o noworocznych 
tradycjach, uczestnicy wykonają ozdobne 
aniołki na choinkę. 

Obowiązują zapisy: v.maskaliova@biblio-
tekagdynia.pl

12 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-
prasza dzieci w wieku od 10 do 13 lat na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dzieci „Zakon Rycerzy Zaginionego Wolu-

minu”. Omawianą książką będzie „Bromba 
i filozofia” Macieja Wojtyszko. 

Obowiązują zapisy: b.jasek@biblioteka-
gdynia.pl

12 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza osoby dorosłe na warsztaty ekolo-
giczne „Dekoracje i opakowania prezentów 
ZERO WASTE”. 

Obowiązują zapisy: filianr2@biblioteka-
gdynia.pl

12 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci 
w wieku od 4 do 10 lat z opiekunami na 
wspólne ozdabianie świątecznych piernicz-
ków w kuchni Pani Mikołajowej. 

Obowiązują zapisy: filianr11@bibliote-
kagdynia.pl

13 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 

Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
trzecie spotkanie połączone z dyskusją z 
cyklu „Historie Futbolowe”. Motywem prze-
wodnim będzie „Polska na Mistrzostwach 
Świata”. 

Każde spotkanie porusza inną tematykę. 
Nie trzeba brać udziału w całym cyklu.

13 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na 
dyskusję z udziałem Aleksandry Boćkow-
skiej, autorki reportażu „Księżyc z Pewek-
su. O luksusie w PRL” oraz Małgorzaty 
Sokołowskiej („Dni bezciastkowe. Gdynia 
w latach 1945-1956”) pt. „Życie codzienne 
w PRL-u”. 

Spotkanie poprowadzi Natalia Gromow, 
dyrektorka Biblioteki Gdynia.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Gdynia wspólnie z Biblioteką Gdynia 
zapraszają na dyskusję pt. „Źródła rewo-
lucji naukowych”, która odbędzie się 16 
grudnia o godz. 18.00 w Bibliotece Wiedzy, 
ul. Świętojańska 141. 

Rozmowę z Wojciechem Orlińskim, 
dziennikarzem, publicystą i pisarzem, auto-
rem najnowszej książki o Mikołaju Koper-
niku pt. „Kopernik. Rewolucje”, poprowadzi 
Szymon Kloska – kurator Festiwalu Miasto 
Słowa i rzecznik Nagrody Literackiej Gdynia.

Wstęp wolny.

O rewolucjach naukowych 
w Bibliotece Wiedzy

12. Baltic Mini Textile już od piątku #wGdyni
Baltic Mini Textile Gdynia to jeden 

z największych przeglądów miniatury 
tkackiej w Europie. W tym roku odbywa 
się jego 12. edycja. 

Prace laureatów będziemy mogli podzi-
wiać od 9 grudnia w Muzeum Miasta Gdyni. 
Jury wybrało 50 miniatur tkackich spośród 
338 prac zgłoszonych przez 186 artystów 
z 30 krajów. 

Rozdaniu nagród tegorocznej edycji bę-
dzie towarzyszył wernisaż łotewskiej artystki 
Ievy Krūminy. 

Na wystawie w Muzeum Miasta Gdyni 
zobaczymy spektrum twórczości łotewskiej 

artystki – od złotych miniatur przez ogromne 
tkane gobeliny, stroje i zbroje ze złota i trawy, 
aż do graficznego projektu książki. Prace 
Krūmiņy świetnie wpisują się w tegoroczny 
temat konkursu, a artystka udowadnia, że ze 
zwykłej plastikowej butelki można stworzyć 
prawdziwy skarb.

Miniaturowa forma to idealny poligon dla 
eksperymentatorów. Tkanina monumentalna 
musi choćby udźwignąć własny ciężar. 

Wystawę w Muzuem Miasta Gdyni będzie 
można zwiedzać do 4 czerwca 2023 roku.

Kuratorką wystawy jest Anna Śliwa. 
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REPERTUAR 
GRUDZIEŃ 2022

Historia prawdziwa. Wielkie pieniądze, wielki sukces, nieoczywisty geniusz  i miłość od pierwszego wejrzenia…

GRAMY: 10, 11 GRUDNIA

Peter Zelenka

CZAR MOLEKUŁY

Klasyczna komedia z gatunku czarnego humoru. Dwie urocze staruszki, dużo wina i trupy w piwnicy.

GRAMY: 28, 29, 30 GRUDNIA

Joseph Kesselring

ARSZENIK I STARE KORONKI



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1519 Gdynia, 9-15 grudnia 2022 r. 

8                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Wydział Spraw Obywatelskich przypo-
mina, że licencje na wykonywanie krajo-
wego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką wydane przed 1 
stycznia 2020 r. podlegają dostosowaniu 
do nowych wzorów licencji wydawanych 
wraz z wypisami z licencji, na wniosek 
przedsiębiorcy, do 31 grudnia 2022 
r. – zgodnie z wymaganiami określonymi 
w ustawie z 16 maja 2019 r. o zmianie usta-
wy o transporcie drogowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1180). Po 
tym terminie licencje te tracą swoją ważność.

Pamiętaj o licencji

Kiermasze świąteczne
Uczniowie, grono pedagogiczne oraz 

rada rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 5 (ul. Porębskiego 21) or-
ganizują 9 grudnia w godz. 17.00-20.00 
festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”. 

W programie: występy, degustacja spe-
cjałów świątecznej kuchni i niespodzianki. 

Za cegiełkę do skarbonki będzie można 
nabyć prace plastyczne lub rękodzieło.

***
9 grudnia w godz. 15.00-20.00 w siedzi-

bie firmy logistycznej BFI Sp. z o.o. (al. 
Zwycięstwa 173) odbędzie się kiermasz 
świąteczny. 

Zebrane fundusze zostaną przeznaczone 
na wsparcie dzieci i rodzin zastępczych po-
zostających pod opieką Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Punktem kulminacyj-
nym będzie licytacja o godz. 17.00.

***
Gdyński Plastyk zaprasza 10 grudnia 

w godz. 11.00-16.00 na Kiermasz Świą-

teczny w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).
 Prace sprzedawane na kiermaszu to 

autorskie dzieła wykonane przez uczniów 
Plastyka: grafiki, rysunki, prace malarskie, 
fotografie, rzeźby, plakaty, pocztówki, za-
kładki, dekoracje świąteczne, biżuteria, sza-
liki, czapki, torby, pierniki, ciasta i ciasteczka.

***
Fundacja FLY zaprasza 13 grudnia 

w godz. 9.00-16.00 na Świąteczny Kier-
masz produktów ekologicznych i natural-
nych, który odbędzie się w siedzibie Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Franciszkanie zapraszają na mały kier-

masz świąteczny, który odbędzie się 11 
grudnia w godz. 8.00-21.00 (wejście od 
dziedzińca klasztoru). 

Będzie to okazja to nabycia czegoś ory-
ginalnego, często z Kenii bądź Ekwadoru. 

Dochód przeznaczony zostanie na 
wsparcie dzieła misyjnego franciszkanów.

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w 
mikro, małych, średnich przedsiębiorstwach 
lub podmiotach ekonomii społecznej chcą-
cych bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie: 
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL; 

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL; 

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV. 

Więcej informacji pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Zwiększ kwalifikacje zawodowe

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W grudniu spotkania odbędą się:
– na Oksywiu: 14, 21 w godz. 15.30-

18.00 w Przystani Śmidowicza 49; 15, 22 
w godz. 9.30-11.00 przy ul. Dąbka 52 (Pla-
cówka SPOT),

– na Witominie: 14, 21 w godz. 14.30-
17.30 w SPOT Młodorośli Widna 8.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Prezentujemy kolejną część listy nie-
odpłatnego poradnictwa dla gdynian:

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH
1. Powiatowy Urząd Pracy – wsparcie 

dla osób bezrobotnych, ul. Kołłątaja 8, 
81-332 Gdynia, tel. 58 776 12 28, e-mail: 
pup@pupgdynia.pl, www.gdynia.praca.gov.
pl, pon-pt 8.00-15.00, kryteria dostępu: oso-
by bezrobotne, pracownicy, przedsiębiorcy; 

2. Fundacja Gospodarcza – wsparcie 
przedsiębiorczości i aktywizacja zawodo-
wa, ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdynia, tel. 58 
620 20 52, e-mail: sekretariat@fungo.com.
pl, www.fungo.com.p, pon-pt 7.30-15.30, 
osoby bezrobotne, pracownicy, przedsię-
biorcy;

3. Centrum Informacyjno-Konsulta-
cyjne Służb Zatrudnienia Zielona Linia 
– infomacje o usługach urzędów pracy, ul. 
Trawiasta 20b, 15-161 Białystok, tel. 19524, 
e-mail: kontakt@zielnoalinia.gov.pl, www.
zielonalinia.gov.pl, pon-pt 8.00-18.00, osoby 
bezrobotne, pracownicy, przedsiębiorcy.

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH 
PRZESTĘPSTWEM

1. Lokalny Punkt Pomocy Pokrzyw-

dzonym Przestępstwem – wsparcie oraz 
porady psychologiczne i prawne dla ofiar 
przestępstw, ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdy-
nia, tel. 731512277, www.funduszsprawiedli-
wosci.gov.pl, pt 12.00-17.00, sob 8.00-13.00, 
kryteria dostępu: osoby pokrzywdzone 
przestępstwem, ich rodziny i bliscy; 

2. Linia Pomocy Pokrzywdzonym 
– Fundacja IWO – wsparcie oraz pora-
dy psychologiczne i prawne dla ofiar 
przestępstw, ul. Ogrodowa 39,33-300 
Nowy Sącz, infolinia 222 309 900 dyżur 
całodobowy, e-mail: info@numersos.pl,  
www.numersos.pl, kryteria dostępu: osoby 
pokrzywdzone przestępstwem, ich rodziny 
i bliscy.

PRAWO KONSUMENCKIE
1. Biuro Miejskiego Rzecznika Praw 

Konsumentów – informacje w zakresie 
prawa konsumenckiego, ul.10  Lutego 24, 
81-364 Gdynia , tel. 58 668 82 00, e-mail: 
biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip, pon-wt i czw-pt 8.00-
16.00, śr 8.00-17.00, kryteria dostępu: 
konsumenci;

2. Infolinia Konsumencka – Fundacja 

Konsumentów – wsparcie konsumentów, 
infolinia 801 440 220, 22 290 89 16, www.
konsumenci.org, pon-pt 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: konsumenci;

3. Urząd Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów – Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, pl. Powstańców Warszawy 
1, 00-950 Warszawa, tel. 22 826 34 14, 22 
556 02 30, e-mail: uokik@uokik.gov.pl, www.
uokik.gov.pl, pon-pt 8.00-16.00, kryteria 
dostępu: konsumenci.

PRAWA PACJENTA
1. Punkt Obsługi Klientów NFZ – infor-

macje z zakresu ubezpieczenia zdrowotne-
go, ul. Śląska 53, 81-304 Gdynia, 800 190 
590 infolinia czynna pon-pt 8.00-18.00, www. 
nfz-gdansk.pl, pon-pt 8.00-16.00, kryteria 
dostępu: osoby ubezpieczone lub zaintere-
sowane ubezpieczeniem zdrowotnym;

2. Rzecznik Praw Pacjenta – ochrona 
praw pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 
Warszawa, 800 190 590 infolinia czynna 
pon-pt 8.00-18.00, e-mail: kancelaria@
rpp.gov.pl, www.gov.pl, pon-pt 8.00-16.00, 
kryteria dostępu: pacjenci.

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dla gdynian – cz. 7

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. 2020.1327.t.j.), 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realiza-
cję zadań publicznych z zakresu kultury 
w roku 2023.
Termin składania ofert upływa z 4 stycznia 
2023 roku. Oferty należy składać w systemie 
www.witkac.pl. Po ich złożeniu w systemie 
należy wydrukować potwierdzenie złożenia 
oferty. 
Potwierdzenie, podpisane przez osoby upo-
ważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy 
ul. 10 lutego 24. 
Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu 
Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu 
złożenia oferty należy umieścić informację 
iż jest ono kierowane na otwarty konkurs 
grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury 
Urzędu Miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje o konkursie zna-
leźć można na stronie: www.gdynia.pl, w 
Biuletynie Informacji Publicznej, w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 
3 Maja 27/31, na stronie gdyniakulturalna.pl 
oraz w systemie www.witkac.pl. 
Informacji udziela: Olga Krzyżyńska – Wy-
dział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z 
Kolna 25, Gdynia, pokój 103, tel. 0 58 527 49 
17, e-mail: o.krzyzynska@gdynia.pl, wydz.
kultury@gdynia.pl 
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Amatorski zespół muzyczny seniorów 
z Gdyni poszukuje osób śpiewających 
i grających na instrumentach.

Wystarczy głos lub podstawowa umiejęt-
ność gry na instrumencie, i chęć do syste-
matycznej pracy.

Próby odbywają się w każdy poniedzia-
łek w godz. 16.30-19.00 w sali Morskiej w 
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Telefon do koordynatora zespołu: 882 
494 637.

Seniorze, pokaż 
swoją pasję i talent

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego online intensiv dla po-
czątkujących dla młodzieży i dorosłych.

Termin zajęć:13.01-24.02.2023 r.
Można zapisać się już teraz drogą 

mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, www.
tpngdynia.pl

Ucz się języków

Weź udział w konkursie 
„Gdynia Malowana Kwiatami”

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”. W oparciu o zwycięską pracę zosta-
nie wykonany kwietnik. Powstanie on na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-III upływa 10 lutego 2023 roku, a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 
2023 roku.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 
2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrod-
nika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia 
Malowana Kwiatami 2023”. 

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 11 
grudnia w godz. 14.30-18.00 na Otwarte 
Mistrzostwa Grabówka w Tenisie stoło-
wym.

Program i więcej informacji na stronie 
www.galeonjudo.pl.

Wstęp wolny.

Mistrzostwa Grabówka 
w Tenisie Stołowym

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna 
im. Aliny Pienkowskiej w Gdyni zaprasza 
do udziału w projekcie dofinansowanym 
z Funduszy Europejskich „Wsparcie 
ukraińskich imigrantów w Pomorskiem”. 

Celem projektu jest wsparcie obywateli 
Ukrainy przebywających na terytorium 
województwa pomorskiego w związku 
z działaniami wojennymi w Ukrainie, które 

przybyły do Polski od 24 lutego 2022r. 
poprzez organizację kursów zawodowych 
z zakresu masażu relaksacyjnego i artete-
rapii z elementami psychologii oraz kursów 
języka polskiego z uwzględnieniem modułu 
języka zawodowego. Informacje: Pomorska 
Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pien-
kowskiej,  ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 
17, sekretariat@wzspgdynia.pl. 

Kursy zawodowe dla obywateli Ukrainy

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mogą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą elek-
troniczną) uzgodnieniu warunków z organi-
zatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlode-
albatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” czekają na twórców

Podróże to twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń

Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-
tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. edycji 
Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 
czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 
na realizację wymarzonej eskapady.

Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 35 

lat, na realizację podróżniczych marzeń. Do 
kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i statuetka, 
za którą kryje się rekomendacja na realizację 
nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa. 

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom. 

Aleksander Doba był wybitnym podróż-
nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, 
która odbędzie się 11 grudnia w godz. 
9.00-12.00 w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy Mor-
skich Sił Specjalnych Formoza zaprasza 
16 grudnia na uroczystość upamiętnienia 
wybitnych oficerów Marynarki Wojennej, 
obrońców Helu w 1939 roku, ofiar zbrodni 
stalinowskich. 

Program: 
– o godz. 9.00 – msza św. w intencji po-

mordowanych i represjonowanych w okresie 
stalinowskim w Kościele Garnizonowym;

– o godz. 10.00 – przemarsz do Kwatery 
Pamięci;

– godz. 11.00 – uroczystości wojskowe 
w Kwaterze Pamięci;

– w godz. 13.00-16.00 – konferencja na-
ukowa poświęcona represjom komunistycz-
nym w Marynarce Wojennej RP. Audytorium 
Akademii Marynarki Wojennej, 

Wstęp wolny.

Chwała Komandorom

Promocja książki
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza 10 grudnia o godz. 12.00 do Domku 
Żeromskiego na promocję książki Natalii 
Thiel „Dziewczyna z portretu”. 

Akcja powieści toczy się w przedwojen-
nym kurorcie w Orłowie, m.in. w pensjonacie 
„Biały Dwór”. Spotkanie prowadzi Sławomir 
Kitowski, wstęp wolny, wejście od ul. Za-
cisznej.
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Fundacja „My Kaszubi” zaprasza: 
– seniorów na warsztaty z cyklu „Wszyst-

ko dla Seniora 2” z dotacji Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego; 

– seniorów na warsztaty rękodzielnicze 
zimowe (styczeń-marzec 2023);

 – młodzież na korepetycje z rachunko-
wości.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Propozycje fundacji

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje 
pomoc w Dziennym Oddziale Psychia-
trycznym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Od-
dział prowadzi terapię dla osób z zaburze-
niami depresyjnymi lub/i nerwicowymi, 
osób w sytuacji kryzysu psychicznego z 
wykluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych  
oraz upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci 
mają zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, popra-
wie samooceny, aktywizacji i pomocy w pod-
jęciu aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: rocz-
nik 2017, rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 
2014, rocznik 2013, rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.

com.***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzieci  
i młodzieży do grup: nauka pływania, 
nauka nurkowania w ABC.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, mail: blyskawica39@o2.pl. Infor-
macje:  www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o 
godz. 10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 
50a). Klub dotowany z budżetu miasta 
Gdyni.

Szczegóły: 
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). 
Więcej informacji na www.galeonjudo.pl 

i pod nr. tel. 609 195 851.

Zajęcia sportowe  
W Bydgoszczy odbyły się Mistrzo-

stwa Polski Seniorów, Młodzieżowców 
i Juniorów 17-18-letnich. W konkurencji 
400 m stylem dowolnym srebrny medal w 
kategorii juniorów zdobył Adam Zdybel. 

Adam poprawił również rekordy życiowe 
na 200 i 800 m stylem dowolnym.

Drugi z zawodników gdyńskiego KS 
Delfin, Mateusz Kowalski, w każdej swojej 
konkurencji poprawiał rekordy życiowe na 

dystansach 100, 200 m stylem dowolnym 
oraz grzbietowym, zajmując czołowe lokaty 
wśród juniorów w kraju.

Trenerem zawodników jest Przemysław 
Czoków.

Gratulacje!
Więcej na stronie livetiming.pl. 
Szkolenie pływaków KS Delfin Gdynia 

jest współfinansowane ze środków miasta.
Więcej na profilu FB KS Delfin Gdynia.

Adam Zdybel wicemistrzem Polski

W połowie grudnia miłośnicy jazdy 
na lodzie będą mogli skorzystać z nowej 
gdyńskiej ślizgawki zlokalizowanej na 
parkingu między halą sportowo-widowi-
skowa Gdynia Arena a Centrum Handlo-
wym Riviera. Obiekt funkcjonować będzie 
7 dni w tygodniu.

To informacja, na którą czekało wielu 
entuzjastów zimowej rekreacji. W połowie 
grudnia wystartuje miejska ślizgawka. Na 
terenie nowego na mapie Gdyni obiektu 
dostępne będzie zaplecze socjale i sanitarne 
oraz punkt, w której będzie można wypo-
życzyć łyżwy, kaski, specjalne chodziki dla 
osób rozpoczynających swoją przygodę z tą 
dyscypliną. Dostępny będzie również serwis 
umożliwiający naostrzenie stępionych łyżew.

Lodowisko będzie obiektem odkrytym z 
taflą o wymiarach 19 m x 30 m. Wykonawcą 
inwestycji jest firma Profesjonalne Lodo-
wiska Sp. z o.o. z Kępna. Kwota umowy 
wyniosła 169 465,71 zł brutto. Podbudowę 
wykonał gdyński Zarząd Dróg i Zieleni.

Wejście od 0 zł dla uczniów i liczne zniżki 

dla posiadaczy miejskich kart.
W przypadku uczniów gdyńskich szkół 

uczestniczących w lekcjach wychowania 
fizycznego korzystanie ze ślizgawki będzie 
nieodpłatne. Pozostałych zainteresowanych 
obowiązywać będzie cennik, w którym za-
warte są liczne ulgi. 

Jednorazowe pełnopłatne wejście koszto-
wać będzie 14 zł, ulgowe zaś 8 zł – za każdą 
rozpoczętą godzinę. Osoby posiadające 
ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami 
Karty Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia 
Senior Plus zapłacą o 2 zł mniej. Dostępne 
będą również karnety, dzięki którym osoby 
częściej korzystające z lodowiska zyskają 
jedno wejście ekstra.

Bilet i karnet ulgowy przysługują osobom 
poniżej 18. roku życia, uczniom i studentom 
poniżej 26. roku życia za okazaniem ważnej 
legitymacji szkolnej lub studenckiej, osobom 
powyżej 60. roku życia oraz z orzeczeniem 
o niepełnosprawności za okazaniem doku-
mentu potwierdzającego niesprawność.

Startuje nowa gdyńska ślizgawka

Rada Dzielnicy Śródmieście przyjmuje 
dodatkowe zapisy na gimnastykę rehabi-
litacyjną dla mieszkańców. 

Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu 
(wtorek i czwartek) w godz.18.00-19.00 
w Szkole Podstawowej nr 21 przy ul. Jana 
z Kolna 5. Kontakt i zapisy: Magdalena 
Uścińska, pod nr. tel. 607 373 798. 

Liczba miejsc ograniczona.

Rehabilitacja w dzielnicy

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 9 lutego 2023 r. o godz. 12.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne prze-
lewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 2 lutego 2023 
roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i 
jego akceptacją. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej/Krzywoustego.
 Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmio-
towej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/
współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 2 lutego 2023 roku do godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z 
dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa 
po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu 
ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń.
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Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta.9) – 
mitingi w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki o 
godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.00.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparcia

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na mammografię w ramach programu 
NFZ. Zapisy w godz. 8.00-14.30 pod nr. 
tel. 58 711 60 42 lub mailowo: rtg@wspl-
gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 

w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  
przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.
***

Dr Słuch zaprasza mieszkańców Gdyni 
na bezpłatne badania słuchu do gabinetu 
przy placu Kaszubskim 13.

Rejestracja pod nr. tel. 500 262 872.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestra-
cja odbywa się również „na dany dzień” od 
godziny 7.30. Rejestracja odbywa się tele-
fonicznie. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 
35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Bądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie  
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badanie można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

Do końca 2022 roku po raz ostatni z ba-
dania bez skierowania lekarskiego mogą 
skorzystać Panie, które urodziły się w 1953 
roku.

Mobilna pracownia mammograficzna 
stanie 16 i 17 grudnia w godz. 9.00-15.00 
przy markecie Kaufland, ul. Morska 82.

W ramach programu do badania upraw-
nione są panie od 50 do 69 lat, ubezpieczo-
ne, które spełniają jeden z dwóch warunków:

– nie miały wykonanej mammografii w cią-
gu ostatnich 24 miesięcy,

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 

realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Mammografia pozwala na wykrycie 
zmian, których nie można zaobserwować 
podczas samokontroli piersi, a wcześnie wy-
kryty nowotwór umożliwia natychmiastowe, 
skuteczne leczenie oraz daje niemal 100% 
gwarancji powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścieżkę 
diagnostyki i leczenia. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. Na badanie należy 
zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z po-
przednich mammografii, o ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED. Należy 
stawić się na badanie w maseczce ochronnej 
i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammografii 
i Programu Profilaktyki Raka Piersi znajduje 
się na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 29 
grudnia w godz. 16.00-18.00. na spotka-
nie świąteczne połączone z wykładem 
Psychodietetyk mgr Ewy Dygaszewicz 
„Odporność diabetyka”.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27).

Odporność diabetyka

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu 
ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 19 stycznia 2023 r. 
o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Pił-
sudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto Urzędu 
Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie 
do 16 stycznia 2023 r. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapo-
znania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. W przetargu będzie można 
nabyć prawo własności następujących 
nieruchomości położonych w Gdyni przy: 
ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2, ul. Żeliw-
nej 40A o pow. 583 m2, ul. Knyszyńskiej 
3 o pow. 743 m2 i ul. Kolonii 45C o pow. 
846 m2. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu 
został opublikowany w gazecie „Dziennik 
Bałtycki” 28.11.2022 r. Pełna treść ogłosze-
nia o przetargu jest dostępna na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzę-
du – www.eto.um.gdynia.pl. Informacje 
dotyczące sprzedawanych nieruchomości 
można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. 
tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 
89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Dom sąsiedzki 
Chylońska 237 zaprasza

Przystań Chylońska 237 (Cisowa) 
zaprasza:

– 19.12 w godz. 18.20-19.50 – Warsztaty 
fotograficzne – świąteczna fotografia i foto-
pocztówka (zapisy)

– 20.12 w godz. 16.00-17.00 – Przedsta-
wienie Teatru Włóczykij: „Waśnie i baśnie 
– świąteczne przesłanie”

– 20.12 w godz. 17.00-19.30 – Świą-
teczne spotkanie sąsiedzkie. Gry, zabawy, 
animacje, warsztaty artystyczne przy kawie. 

– 21.12 w godz. 17.30-19.00 – Warsztat 
psychologiczno-rozwojowy. Tworzymy mapę 
marzeń (zapisy).

Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. 
Chylońska 237), tel. 727 503 080, mailowo: 
chylonska237@lis.gdynia.pl
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miasta

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 marca 2023 roku do 29 lutego 2024 roku nieruchomości położonych 
w Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych 
i kawy) w godz. 8.00-24.00 w lokalizacjach wskazanych poniżej:
– ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2 obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW 
GD1Y/00024681/9, o pow. 12 m² (pkt.1);
– al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² 
(pkt.2);
– al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² 
(pkt.3);
– park Kolibki, oznaczonej jako cz. dz. nr 3290 obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024354/8, o pow. 12 m² (pkt.4);
– pl. Wolnej Ukrainy, oznaczonej jako cz. dz. nr 2914 obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00124481/8, o pow. 12 m² 
(pkt.5),
– bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, oznaczonej jako cz. dz. nr 876/2 i cz. dz. nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, zapisanych w 
księgach wieczystych o odpowiednich numerach: KW GD1Y/00024107/2 i KW GD1Y/00023857/7, o łącznej pow. 12 m² (pkt.6).
Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości: 
1/ oznaczonych w pkt 1,5,6 w wysokości: 50.000,00 zł + 23 % VAT
2/ oznaczonych w pkt od 2 do 4 w wysokości: 10.000,00 zł + 23 % VAT
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł. I etap przetargu odbędzie się 10 stycznia 2023 r. o godz. 11.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Wadium za nieruchomości oznaczone pkt. 1,5,6 (z określeniem pkt. lokalizacji) w wysokości 
25 000,00zł. (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych zero groszy) za każde miejsce, wadium za nieruchomości oznaczone pkt. od 2 do 4 (z okre-
śleniem pkt. lokalizacji) w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy) za każde miejsce, płatne przelewem bankowym na 
konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 4 stycznia 2023 r. Za dochowany termin zapłaty uważa 
się datę uznania konta Wydzierżawiającego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 do 5 stycznia 2023 r. do godz. 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod nr. tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i 
godziny) złożenia oferty. Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach 
przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5785/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 29.11.2022r., nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych 
w Gdyni przy ul. Orłowskiej/promenady Królowej Marysieńki, al. Jana Pawła II, parku Kolibki, placu 
Wolnej Ukrainy, bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, przeznaczonych do wydzierżawienia 
na czas oznaczony od 1.03.2023 r. do 29.02.2024 r. w drodze dwóch dwuetapowych przetargów, 
w celu prowadzenia usług gastronomicznych (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych 
i kawy) w pojazdach typu Food Truck. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 01 grudnia 2022r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5778/22/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
29.11.2022 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 1.12.2022 r. do 22.12.2022 r.
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Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., w terminie do 10 
stycznia 2022 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy 
Miasta Gdyni. 
Szczegóły dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formularz wniosku 
dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat dotacji udziela 
także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 z późn. zm.) zawiadamia, że w dniu 29.11.2022 r. zostało wydane 
postanowienie nr RAAIII.6740.8.1.2021.MR/MC-853/ZRID o sprostowaniu oczywistej omyłki 
w decyzji Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.8.1.2021.MR-853/ZRID z dnia 21.09.2021 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa i rozbudowa ul. Stryjskiej w Gdyni 
na odcinku od ul. Olimpijskiej do ul. Łużyckiej” zlokalizowanej na terenie Miasta Gdyni na 
działkach o następujących numerach ewidencyjnych: obręb 0028 Witomino Radiostacja: dz. nr 
413, obręb 0019 Mały Kack: dz. nr 793, 792, 802, 781, 782, 784, 797, 785, 912, 939, 914/1 (914*), 
932, 959, 940, 913, 942, 1013, 1014, 1026, 931, 840/1, 838/1, 839, 832, 826, 825/1 (825*), 800/2, 
911, 790, 787, 915, 831, 840/2, 941, 933 (* w nawiasach nr działek przed podziałem)
Strony mogą zapoznać się z w/w decyzją, oraz wnosić uwagi, składać wnioski i otrzymywać 
informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) 
lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. 
Ewentualny wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówie-
niu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (tel. 58 668 84 32).
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
5784/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
29 listopada 2022 r., nieruchomości o łącznej 
pow. 29 m² położonej w Gdyni przy ul. Chy-
lońskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej 
jako część działki 1459 i część działki 1463, 
dla których prowadzona jest księga wieczy-
sta GD1Y/00017305/8, przeznaczonych do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dzia-
łalność usługowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 30 listopada 
2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5782/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z  29 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 9 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Opata Hackiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1749, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: budowa 
dźwigu osobowego wraz z dojściem. Wykaz opublikowano na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 30 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5781/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 29 listopa-
da 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 
142 m² położonej w Gdyni przy ul. Opata 
Hackiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej 
jako część działki 1742, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta GD1Y/00017305/8, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: za-
gospodarowanie terenu przez Wspólnotę 
Mieszkaniową – zieleń ozdobna.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 30 listopada 
2022 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 176 z późn. 
zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa pla-
nowanej drogi powiatowej – ul. Nowej Chwarznieńskiej na odcinku od ul. Chwarznieńskiej w rejonie przystanku Tezeusza do skrzyżowania 
z ul. Chwarznieńską i zachodnią łącznicą drogi krajowej S6, rozbudowa drogi powiatowej nr 1633G – ul. Chwarznieńskiej poprzez budowę 
buspasa w kierunku Śródmieścia na odcinku od przystanku autobusowego Chwarzno Polanki do zachodniej łącznicy drogi krajowej S6, 
rozbudowa drogi gminnej nr 135552G – ul. Krauzego na odcinku od ul. Chwarznieńskiej do planowanej ul. Nowej Chwarznieńskiej, budowa 
węzła przesiadkowego w postaci parkingu buforowego typu „Park and Ride” w rejonie przystanku Chwarzno Polanki w Gdyni wraz z bu-
dową niezbędnej i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 
2992, 2483, 2482, 1945, 1944, 690, 1943, 527, 530, 691, 692, 1942, 2484/3 (2484/1), 1941, 2485/3 (2485/1), 693, 694, 695, 696, 531, 557, 581, 
580, 579, 578, 577, 576, 575, 570, 569, 568, 567, 504, 5235/2, 697, 698, 1940/1 (1940), 1940/2 (1940), 1481, 1490, 1878/4, 1881, 1936/1 (1936), 
1936/2 (1936), 2888, 2908/1, 2887/1 (2887), 2887/2 (2887), 2887/3 (2887), 2906, 2908/8* (2908/3), 2908/5* (2908/3), 2908/10 (2908/3), 2908/7* 
(2908/3), 2908/9* (2908/3), 2907/1 (2907), 5235/6 (5235/3), 5235/4 (5235/3), 5235/7 (5235/3), 2910/13 (2910/3), 2910/14 (2910/3), 2910/12 (2910/3), 
2910/7 (2910/6), 2910/9 (2910/2), 2910/10 (2910/2), 2910/11 (2910/2), 2901, 2902, 2900, 2903/1 (2903), 2903/2 (2903), 2904, 2889, 2912, 2910/1, 
5241, 2911, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino (…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, miasto Gdynia): dz. nr 1936 podzielona na dz. o nr: 
1936/1 i 1936/2; dz. nr 1940 podzielona na dz. o nr: 1940/1 i 1940/2; dz. nr 2484/1 podzielona na dz. o nr: 2484/3 i 2484/4; dz. nr 2485/1 podzielona 
na dz. o nr: 2485/3 i 2485/4; dz. nr 2887 podzielona na dz. o nr: 2887/1, 2887/2 i 2887/3; dz. nr 2903 podzielona na dz. o nr. 2903/1 i 2903/2; dz. nr 
2907 podzielona na dz. o nr: 2907/1 i 2907/2;  dz. nr 2908/3 podzielona na dz. o nr: 2908/4, 2908/5*, 2908/6, 2908/7*, 2908/8*, 2908/9* i 2908/10; 
dz. nr 2910/2 podzielona na dz. o nr: 2910/9, 2910/10 i 2910/11; dz. nr 2910/3 podzielona na dz. o nr: 2910/12, 2910/13 i 2910/14; dz. nr 2910/6 
podzielona na dz. o nr: 2910/7 i 2910/8; dz. nr 5235/3 podzielona na dz. o nr: 5235/4, 5235/5, 5235/6, 5235/7 i 5235/8;
* - gwiazdką oznaczono  numery działek, nienależących do Skarbu Państwa lub Jednostek Samorządu Terytorialnego, przewidzianych do przejęcia 
na własność jednostek samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub punktów przyjęcia korespondencji znajdujących się w Urzędzie 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 06.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 10 uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXVIII/684/17 
z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 
Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r., poz. 533 i z 2018 r. poz. 3902), w zw. z uchwałą Rady Miasta 
Gdyni nr XLVI/1425/22 z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w sprawie zmiany granic miasta Gdyni, zawiadamia o
przeprowadzeniu na terenie Gminy Miasta Gdyni konsultacji społecznych z mieszkańcami 
w sprawie zmiany granic miasta Gdyni.
Przedmiotem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców Gdyni na temat zmiany gra-
nic miasta, polegającej na włączeniu do obszaru Gdyni nieruchomości oznaczonych w obrębie 
ewidencyjnym nr 0031, ZATOKA, jako działki nr 1, 2, 3, o łącznej powierzchni 25630,2201 ha, 
pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej.
Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 1-15 grudnia 2022 r. w następujących 
formach:
1)  pisemnie, poprzez wypełnienie ankiety i złożenie do wrzutni w siedzibach Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24, 
2)  pisemnie, poprzez wypełnienie i złożenie ankiety w Biurze ds. Dzielnic przy ul. Armii Krajowej 
24 oraz siedzibach rad dzielnic;
3)  poprzez wypełnienie ankiety elektronicznej na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem 
www.konsultujemy.gdynia.pl. 
Opinie wyrażone w inny sposób lub po terminie opisanym powyżej nie będą brane pod uwagę. 
O skutecznym wyrażeniu opinii decyduje data wpływu.
Informacji na temat konsultacji udziela Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 
58 668 86 00 oraz mailowo: wydz.organizacyjny@gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5788/22/VIII/R z 29.11.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na realizację 
zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrod-
niczego pod nazwą: Udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom dzikim, egzotycznym 
i gospodarskim z terenu Gminy Miasta Gdyni w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 roku.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości 70 000,00 zł.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni oraz na tablicy ogłoszeń GCOP w Gdyni.
Termin składania ofert – w systemie www.witkac.pl do 22 grudnia 2022 r. do godz. 10.00.
Ofertę z wygenerowanym potwierdzeniem złożenia oferty lub wygenerowane potwierdzenie 
złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta, załączniki 
do oferty (oryginały lub kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz odpowiednią stronę 
złożonej w generatorze oferty zawierającą podpisy osób upoważnionych do reprezentowania 
oferenta należy złożyć w wersji papierowej do 23 grudnia 2022 r. do godz. 10.00 w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, lub przy ul. 10 Lutego 24.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz na tablicy ogłoszeń GCOP w Gdyni.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w 
Gdyni zaprasza na niedzielną wycieczkę 
11 grudnia z Gdyni do Sopotu. 

Trasa powiedzie z ul. Spokojnej szlakami 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego do 
Sopotu Kamiennego Potoku. Długość trasy 
ok. 8 km. 

Zbiórka na ul. Świętojańska, róg ul. Trau-
gutta przy przystanku ZKM o godz. 10.45. 
Odjazd trolejbusu nr 23 w kierunku Karwin 
o godz. 10.53. 

Prowadzi Alicja. 
Powrót do Gdyni ok. godz.15.00.

Wiadomości turystyczne



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1519 Gdynia, 9-15 grudnia 2022 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim 
– pomoc dla mam

Zdarza się, że ze względu na 
zbyt wczesny poród lub choroby 
zagrażające życiu, świeżo upie-
czona mama nie może podawać 
dziecku swojego naturalnego po-
karmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni 
taki punkt działa już od trzech lat w 
Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze 
chętnie przyjmuje kobiety, które 
chcą się podzielić mlekiem i wes-
przeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe la-
boratorium zajmujące się pozyskiwa-
niem od kobiet naturalnego pokarmu, 
jego bezpiecznym przechowywaniem 
oraz dostarczaniem go do potrzebu-

jących maluchów. W Gdyni taki bank 
funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, 
przechodzi szereg badań, a jego stan 
jest na bieżąco monitorowany przez 
wykwalifikowany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać 
pokarm z banku, jest o tym wcześniej 
informowana i musi wyrazić na to 
pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać ho-
norowymi dawczyniami mleka, mogą 
się zgłaszać, wysyłając maila na ad-
res: bankmleka@szpitalepomorskie.
eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 
138, 58 72 60 494.

Dominika, 25.11 
54 cm, 3250 g

Mikołaj, 29.11 
56 cm, 4130 g, 

Nikodem, 29.11 
54 cm, 4055 g, 

Rafał, 29.11 
56 cm, 3500 g

Róża, 30.11 
53 cm, 3450 g,

Teodor, 26.11 
51 cm, 2900 g, 

Tulia, 25.11 
55 cm, 3230 g, 


